
__=-
BH POSIA 'JP 8H POSIA" d.o.o. Soro,evo

GENERALNA DIREKCIJA

GENERALNI DIREKTOR
Broj: 01 -7-1 1 -9-98 1 5-22t20
Sarajevo, 21. 10.2020. godine

Na osnovu 6lana 46. Statuta, elana 70. stav (3) Zakona o javnim nabavkama BiH ('Sluzbeni glasnik BiH'
broj: 39/14), 6lana 14. stav (2) Pravilnika o javnim nabavkama i priporuke Komis(e za nabav[u nabavku
:9ry9T.^z! kreaciju iobradu grafickog dizajna u,,Jp BH POSTA. d.o.o. Saiajevo, broj: 07.4-1.1-9-
981 5-21 120, od 21.10.2020. godine, Generatni direktor, d o n o s i:

ODLUKU
O IZBORU NAJPOVOLJNIJEG PONUOAEA

I

Ovom Odlukom_vrsi se.izbor najpovolJnrleg pon_udaea u postupku nabavke nabavku softvera za kreaciju
iobradu grafidkog dizajna u,,Jp BH POSTA,, d.o.o. Sarajevo, ponudaeu ,,OtctTARUA,, d.o.o.
sarajevo sa ukupnom vruednosti ponude od 9.499,98 KM bez pDV-a, odnosno 1i.i49.98 Ktt, sa
uraeunatim PDV-om.

lt
lzabrani ponudae je duzan u roku od 5 dana od dana prijema od dana prijema ove odluke dostaviti
dokaze predvidene clanom 45. zakona o javnim nabavkama u formi i sadrzaju kako je to zahtijevano u
tenderskoj dokumentaciji ovog postupka nabavke. Dokazi moraju biti fizieki dostivljeni na protokol
ugov-ornog organa najkasniie peti dan po prijemu odluke o izboru, u radnom vremenu ugovomog organa
(do16 sati), te za ugovorni organ nije relevantno na koji su nacin poslati. Dokazi koli se zlhtjevaiu morqu
biti originali ili ovjerene kopije.

il
Nakon pravosnaznosti ove Odluke, Ugovorni organ Ce pozvati izabranog ponudaea iz tacke 1. ove Odluke
radi zakljueenja ugovora kojim ce se regullsati medusobna prava i obaveze vezane za predmetnu
nabavku u skladu sa odredbama Zakona ojavnim nabavkama, odnosno poslati obavjestenje ponudacima
koji su ueestovali u postupku nabavke.

IV

Ova odluka stupa na snagu danom donosen.ia.

OBRAZLOZENJE

Na osnovu odluke o pgkretanju postupka javne nabavke softvera za kreaciju i obradu grafiekog
dizajna u ,,JP BH POSTA" d.o.o. Sarajevo, broj: O1-1 

.l-9-9815-5/20, od 25.08.2020. goline od i
Rjesenja o imenovanju Komisi.le, broj: 01-1 1-9-981 s-7t20, od 07.09.2020. godine, kao i-saglasnosti
Generalnog direktora na tendersku dokumentaci.iu, proveden .ie postupai javne nabavk; putem
konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda sa ob.iavliivanjem Obavjestenja o nablvci na portalu Jti, Urol:
238-7-1 -5153-169120, od 02.10.2020. godine.

Komisrra je pri,e samog otvaranja ponuda konstatovala sljedece:

o da je tenderska dokumentac{a udiniena dostupnom na portalu JN,. Da je do datuma naznadenog za preuzimanje tenderskih dokumentcaija preuzeto.ie ukupno 17
(sedamnaest) tenderskih dokumentaciia

"JP Bl'l POSTA"d.o.o. Soroievo, Obolo Kulino bono 8, 71000 Soroievo, BiH
Tcl: +387 33 252 613; Fox: + 387 33 252 743; e-moil: kobinct@posfo.bo

Op<in*i sud u Sorolcvu br ri..cnio 065-0-R.9-O6-OOt I96
ld.nril;to.ioni br. a2OO6t22I OO05, POv br 2006!22t OOOS; po...nibr OlOr9I29

konlokl cenlor

(tetz
wv/w.posto.bo



----
Bfi P0SIA '!P 8H POSIA" d.o.o. Soroievo

GENERALNA DIREKCIJA. Da su do roka odredenog za dostavu ponuda, pristigle 2 (dvije) ponude
. da su koverte neosteCene, uredno zapakovane izapecacene
. da su na koverte stavlieni redni brojevi prema kojem se uvrduje redoslijed otvaranja i eitanja

ponuda, prema vremenu dostavliania na Protokol.

Komisi.ia je prilikom otvaranja ponuda.javno saopstila podatke o nazivu i sjedistu ponuda6a, ukupnu cijenu
ponude ieventualni popust, ne praveci tom prilikom uvid u sadrzaj ivalidnost dostavljene dokumentacije.

Na Protokol Drustva do roka odredenog za prijem ponuda 14.10.2020. godine do 1o,oo sati, pristigla je
ponuda sliiededih ponudada:

- ,,QUALITY SOFTWERE SOLUTIONS. d.o.o. Sarajeyo u ukupnom iznosu od 9.S0O,OO Kil
bez PDV-a

- ,,DIG|TAR|JA" d.o.o. Sarajevo u ukupnom iznosu od 9.499,98 KM bez pDV-a

Komisija je, nakon zavrsenog otvaran,a ponuda, pristupila analizi i utvrdivanju validnosti prispjelih ponuda,
te konstatovala sledece:

'1. da ponuda ponudaea ,,QUALIW SOFTWERE SOLUTIONS" d.o.o. Sarajevo u iznosu od
9.500,00 KM bez PDV-a, ne ispunjava tehnidke uslove utvrdene tenderskom dokumentacijom,
te.ie ista ocjenjena kao formalno-pravno, ekonomski i tehniaki neprihvatliiva.
Naime, Ponuda brcj 52120 ne ispunjava uslove propisane taekom 2.2. tenderske dokumentaci,e
u dijelu ispunjavanja sledecih uslova:

, "tehnieki list - orginal ili kopija tehnieke specifikacije kojim se dokazuje da nudi orginatni
proizvod u skladu sa tra2enim uslovima iz Aneksa 3 ove TD

'tehnieki list - orginal ili kopiia tehni6ke specifikacije kojim se dokazu.ie da nudi ekvivalentni
proizvod u skladu sa trazenim uslovima iz Aneksa 3 ove TD

h.1) vaZece ovlastenje od proizvodada opreme ili ovlastenog distributera
(ukoliko ponudaa nudi ekvivalentni proizvod uz ponudu dostavlja vazece ovlastenje od
proizvodaea opreme ekvivalentnog proizvoda ili od ovlastenog distributera, koii nudi ekvivalentni
proizvod)'.
U gore navedenoj ponudi ponudae nije dostavio niti jedan dokument koji je zahtjevan ovom taekom
tenderske dokumentacue, te je stoga ova ponuda !gpIlE!!i!E za ugovorni organ.

2. da ponuda ponudaea ,,D|G|TAR|JA. d.o.o. Sarajeyo u iznosu od 9.499,98 KM bez pDV-a,
ispunjava sve pravne, ekonomske itehni6ke uslove utvrdene tenderskom dokumentacijom, te je
ista ocjenjena kao formalno-pravno, ekonomski i tehnieki prihya iiva.

Na osnovu navedenog cinjenienog stanja, rang lista ponudaca koji su ispunili kvalifikacione uslove je
slrjededa:

Red.
broi Naziv ponudada Ukupna cijena ponude

bez PDV-a, (KM)

1 ,,DlG|TARlJA' d.o.o. Sarajevo 9.499,98 KM

obzirom da ponuda ponudaca ,,DlGlrARlJA" d.o.o. sarajevo u potpunosti odgovara trazenim
zahtjevima ugovornog organa, tj. da ovaj ponudae ispunjava sve formalno-pravne, tehnitke iekonomske
uslove tj. zahtieve ugovornog organa, odnosno da je niegova ponuda prihvafljiva za ugovorni organ, data

"JP BH POSTA"d.o.o. Sorojevo, Obolo Kulino bono 8, 7t 000 Sorojevo, BiH
Tcl: +387 33 252 6t 3; For: + 387 33 252 743; c-moit: kobinet@posto.bo

Op(in.ki lud u Soroicw bi .i.j,..io 06s-0-n.9-o6-O0l 196
ld€niilitocioni br. a2oo6t22lOOO5; PDv br. 2O06!22tOOO5; Pomnibr OIOr9729

kontokl centor

(tslz
www.posto.bo



.---
Bil POSTA

Dostaviti:

Naslovu
-Nosiocu posla (Sektoru za razvoj i informacioni sistem)
-Sektoru za EKF
-Marketingu (za objavu)
-Od.ieljenju za javne nabavke
-Ponudadu putem Komisije za nabavku
-ala

'JP 8H POSTA" d.o o. Soroievo

GENERALNA DIREKCIJA
ie preporuka ugovornom organu da se u postupku nabavke u postupku nabavke softvera za kreaciju i
obradu grafiekog dizajna u ,,JP BH POSTA" d.o.o. Sarajevo, a ko.li je ponudio najnizu prihvafljivu
ponudu, koja sa uracunatim popustom iznosi: 9.499,98 Kf,l bez PDV-a, odnosno.li.l49.98 Ktt, sa
uraaunatim PDV-om.

CUenedi navedeno, donesena .le Odluka kao u dispozitivu.

PRAVNA POUKA:

Svaki ponudae ko.ii ima legitiman interes za konkretan Ugovor o javnoj nabavci i koji smatra da je Ugovorni
organ u toku konkretnog postupka dodjele ugovora prekrsio jednu ilivise odredbiZakona ojavnoj nabavci
i/ili podzakonskih akata ima pravo uloziti zalbu Ugovornom organu u roku od 5 dana po prijemu odluke o
izboru shodno ehnu 99. i Clanu '10'l . Zakona o javnim nabavkama.

"JP BH POSTA'd.o.o. Sorojevo, Obolo Kulino bono 8, 71000 Soroievo, BiH
Tel: +387 33 252 6'13; fox: + 387 33 252 743; c-moil: kobiner@posto.bo

Opcind<i rud ! So.or"vu br ri.a.nio O55-O-169-06-00l 196
ld.ntili&o(io.i b.. a2OO6!22lOOO5; POv br 2006822IOOO5; pon2ni br OtOr9r29

kontokt c6ntor

(tstz
www.posto.bo

r-i-=


